各位

2019 年 9 月 27 日

アスパラントグループ株式会社

（お問い合わせ先）美馬 傑

電話：03-3568-2572

メール：pr@aspirantgroup.jp

株式会社ＦＩＬＷＥＬの株式譲渡のお知らせ

アスパラントグループ株式会社（以下、「弊社」）の運営するＡＧ投資事業有限責任組合は、

保有する株式会社 FILWEL の全株式を、2019 年 9 月 27 日付でエア・ウォーター株式会社に譲渡

いたしましたのでお知らせいたします。

売却先であるエア・ウォーター株式会社は、特長ある素材を提供する機能化学品メーカーへの

転換を進めており、ケミカル事業において電子材料分野をターゲットに特長ある機能化学品事

業の拡大を目指しております。エア・ウォーターグループでは、半導体用ガスをはじめ、研磨ス

ラリー、封止材関連材料、パッケージ基板用材料など、半導体製造の前工程から後工程まで、様々

な材料を提供していますが、半導体関連分野での更なる成長を目指す FILWEL との方向性が一致

し、本件譲渡に至りました。FILWEL を子会社化することで、同社がもつ精密研磨パッドに関連

する材料事業をケミカル関連事業に組み込み、電子材料分野のラインナップ拡大を図るとのこ

とです

弊社としては、FILWEL がエア・ウォーターグループの一員となり、双方のリソースを活用す

ることが、FILWEL の今後の更なる成長・発展につながるものと考えております

以上

mailto:●●@aspirantgroup.jp